
UCHWAŁA NR 119/19 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 5 grudnia 2019 r. 
 
w sprawie: zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art.. 6k ust 4a ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 

poz. 2010) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 1,50 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 
 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr 119/19 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek  
z dnia 5 grudnia 2019 r. 

 
 
w sprawie: zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym  
 

 

Art. 6k ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010) stanowi, iż rada gminy w drodze uchwały zwolni               

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

W związku z powyższym po szczegółowej analizie wyliczono, iż zagospodarowanie 

odpadów biodegradowalnych na jedną osobę miesięcznie wynosi 1,50 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


